
 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «10» июня 2022 года № 513/22 

г. Луганск 

О внесении изменений в постановление  

Совета Министров Луганской Народной Республики  

от 15.07.2016 № 364 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), статьей 8 Закона Луганской Народной 

Республики от 24.04.2015 № 17-II «О военном положении» (с изменениями), 

Правительство Луганской Народной Республики постановляет:  

 

 1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 15.07.2016 № 364 «Об условиях поставки электрической энергии 

на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Поставщикам заключить в соответствии с законодательством 

Луганской Народной Республики договоры на поставку электрической энергии 

(энергоснабжения) с юридическими лицами, физическими лицами – 

предпринимателями и населением Луганской Народной Республики (далее – 

Потребители).». 

 1.2. Изложить абзац первый пункта 4 в следующей редакции: 

«4. Потребителям Государственного унитарного предприятия Луганской 

Народной Республики «Республиканская сетевая компания» (ОГРН ЕГРЮЛ 

61138557) производить оплату в соответствии с законодательством Луганской 

Народной Республики: 

за потребленную активную электрическую энергию – на расчетный счет 

40602810412166122605 Государственного унитарного предприятия Луганской 

Народной Республики «Республиканская сетевая компания» (ОГРН ЕГРЮЛ 

61138557); 

за перетоки реактивной электрической энергии – на расчетный счет 

40602810112166122604 Государственного унитарного предприятия Луганской 



2 

 

Народной Республики «Республиканская сетевая компания» (ОГРН ЕГРЮЛ 

61138557).». 

  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Правительства 
Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


